
DECRETO DIRIGENZIALE N. 103 del 21 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE POLITICHE 
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 
3.7 Azione C - Deliberazione di Giunta Regionale n° 1783 del 10/11/2006 - Avviso Pubblico per 
l'assegnazione di Borse di studio per laureati iscritti a Master post laurea Anno Accademico 
2005-2006 - Approvazione della graduatoria definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI 
RESPONSABILE MISURA 3.7 P.O.R. REGIONE CAMPANIA 2000-2006 

 

PREMESSO 
- che con D.G.R. n. 1783 del 10/11/2006, pubblicata sul B.U.R.C. n. 56 del 04/12/2006, è stato 

approvato il Programma per l’assegnazione di borse di studio per laureati iscritti a Master  post 
laurea per l’anno accademico 2005-2006 (azione C – Misura 3.7 P.O.R. Campania 2000 -2006); 

- che sul B.U.R.C. n. 10 del 12/02/2007 è stato pubblicato il relativo Avviso approvato con Decreto 
Dirigenziale n. 2 del 26/01/2007; 

- che con il D. D. n. 9,  pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 19/03/2007, è stato rettificato ed integrato 
il sopraccitato Decreto Dirigenziale; 

- che alla data del 02/0/2007, termine per la presentazione delle domande, sono pervenute n° 454 
domande di contributo da parte dei soggetti interessati e che fuori di detto termine sono pervenu-
te ulteriori 3 domande; 

- che con il Decreto Dirigenziale n. 11 del 08/05/2007 è stato nominato il Nucleo di Valutazione per 
l’esame delle domande di finanziamento di Borse di studio relative ai master riferiti all’Anno Ac-
cademico 2005-2006; 

- che con il Decreto Dirigenziale n. 53 del 20/09/2007, pubblicato sul B. U. R. C. n. 53 del 
08/10/2007, è stato preso atto dei risultati della valutazione ed è stata approvata la graduatoria 
delle domande ritenute “ammissibili e finanziabili”, “ammissibili e finanziabili con riserva” per am-
bito territoriale di svolgimento delle attività corsuali e per sesso,  e l’elenco delle domande ritenu-
te “non accoglibili” e “non ammissibili al finanziamento” con le relative motivazioni; 

- che ai sensi del su indicato decreto,  venivano ammessi ricorsi  avverso le risultanze della valu-
tazione che, pena la non accoglibilità degli stessi, dovevano pervenire esclusivamente a mezzo 
Raccomandata, in busta chiusa, entro e non oltre le ore 15.00 del 10° (decimo) giorno a far da-
ta dal giorno successivo a quello della pubblicazione del decreto sul B.U.R.C.; 

- che sono pervenute al Settore Politiche Giovanili n. 21 istanze di ricorso entro il termine previsto 
(18/10/2007 ore 15.00) in quanto risulta pervenuto un duplicato e/o integrazione dei ricorsi pre-
sentati da tre candidati; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 90 del 08/11/2007 è stato costituito il Nucleo di Valutazione per 
la valutazione delle istanze di ricorso pervenute; 

- che ai 77 candidati risultati “ammissibili e finanziabili con riserva” nella graduatoria pubblicata sul 
B.U.R.C. n. 53 del 08/10/2007 è stata richiesta la documentazione integrativa con Raccomandate  
A.R. rispettivamente: prot. n. 0877096 del 17/10/2007; prot. n. 0876700 del 17/10/2007; prot. n. 
0875830 del 17/10/2007; prot. n. 0876930 del 17/10/2007; prot. n. 0876881 del 17/10/2007; 

   
  

PRESO ATTO 
- dell’istruttoria compiuta dalla Responsabile di P.O. dott.ssa A. Delle Vedove in merito ai  77  can-

didati risultati “ammissibili e finanziabili con riserva” da cui è risultato quanto segue : 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008



- n. 75 candidati hanno prodotto nei termini  la documentazione integrativa richiesta che è stata 
esaminata ed è risultata regolare, e  di conseguenza le relative domande andranno inserite nella 
graduatoria definitiva fra quelle “ammissibili e finanziabili”; 
- la candidata MUSCARIELLO SIMONA cod. uff. FC 147, non ha presentato la documentazione 
integrativa richiesta con A.R. prot. n. 0877096 del 17/10/2007 ( l’avvenuto recapito, documentato 
dall’Avviso di ricevimento della Raccomandata datata 20/10/2007, è agli atti del Settore), pertan-
to la relativa domanda  andrà ricollocata nella graduatoria definitiva  fra quelle “non accolgibili”; 
- la candidata DE VITO STEFANIA cod. uff. FE 372, ha prodotto nei termini la documentazione 
integrativa richiesta dalla quale, però, si evince che il master è riferito all’Anno Accademico 2006-
2007 e non al 2005-2006 come richiesto dall’Avviso, quindi  la relativa domanda andrà ricollocata 
nella graduatoria definitiva fra quelle “non accoglibili”;  

- che il candidato PALLADINO PAOLO, cod. uff. MI 227, collocato al n. 19 della graduatoria prov-
visoria delle domande “ammissibili e finanziabili” per Master effettuati in Altre Regioni italiane: 
MASCHI, ha presentato esplicita rinuncia scritta alla domanda di contributo (prot. n. 0887199 del 
19/10/2007 agli atti del Settore); 

- che il Nucleo di Valutazione dei ricorsi ha concluso i lavori in data 29/11/2007 e le risultanze sono 
state trasmesse al Dirigente del Settore Politiche Giovanili con prot. n. 1023369 del 30/11/2007 
consistenti in  n. 5 verbali delle sedute di lavoro con i  relativi allegati, n. 21 schede con l’esito 
della valutazione ed il prospetto sintetico degli esiti dei ricorsi; 

- della graduatoria definitiva, redatta dalla Funzionaria Responsabile di P.O. Dott.ssa Angela Delle 
Vedove, trasmessa unitamente alla predetta nota prot. n. 1023369 del 30/11/2007, costituita da: 

 
Allegato   1: Note esplicative 
Allegato   2: Quadro riepilogativo comprendente la quantizzazione delle risorse occorrenti 
Allegato   3: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Campania: Femmine 
Allegato   4: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Campania: Maschi 
Allegato   5: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Italia: Femmine 
Allegato   6: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Italia: Maschi   
Allegato   7: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Europa: Femmine 
Allegato   8: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Europa: Maschi 
Allegato   9: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Paesi Extraeuropei 
Allegato 10: Domande non ammissibili al finanziamento con punteggio non superiore a 50,00    
Allegato 11: Elenco delle domande non accoglibili con la specifica delle motivazioni 
 

- che la previsione della spesa per finanziare tutte le borse risultate “ammissibili e finanziabili” nella 
predetta graduatoria ammonta ad € 2.188.723,41;  

 
CONSIDERATO 

che le risorse stanziate dalla Delibera di Giunta Regionale n. 1783 del 10/11/2006  per finanziare 
le borse di studio relative all’A. A. 2005-2006 di cui all’ Avviso pubblicato sul BURC n. 17 del 
10/02/2007, successivamente rettificato e  integrato con il D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul 
B.U.R.C. n. 15 del 19/03/2007, ammontano ad € 3.000.000,00; 

- che, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso, il contributo massimo da erogare, determinato per ambito ter-
ritoriale di svolgimento delle attività corsali, è calcolato,  sommando: a) il contributo per le "spese 
versate all’Organismo titolare del Master di iscrizione e frequenza per una sola annualità del 
Master” dichiarato da ciascun candidato e rapportato al valore dell'ISEE 2005 e b) l'indennità di 
frequenza sulla base della " delle sole giornate di effettiva presenza alle attività di aula e di stage 
sempre limitatamente alla partecipazione ad una sola annualità del Master”; 

- che il contributo  di cui sopra, da assegnare ad ogni candidato,  non dovrà superare l’importo di: 
a) € 15.000,00 per Master svolti in Campania; b) € 20.000,00 per  Master svolti in Altre regioni 
italiane; c) € 25.000,00 per  Master svolti all’estero; 

- la possibilità di poter riassegnare, così come previsto dall’Avviso pubblico,le risorse non utilizza-
te, per carenza di beneficiari ammissibili in una o più ambiti territoriali, agli ambiti in cui risultano 
candidati ammissibili e non finanziabili per esaurimento delle risorse assegnate; 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008



RITENUTO 
- alla luce di quanto sopra di doversi provvedere alla revisione della graduatoria di cui al D.D. n. 53 

del 20/09/2007 (pubblicata sul B.U.R.C. n. 53 del 08/10/2007) delle Borse di studio per la parte-
cipazione a Master post laurea A.A. 2005-2006; 

VISTI 
- la L.R. 11/91; 
- gli artt.4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 4, comma 3, della L. R. n. 24/2005; 

 
Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale 
della Gioventù, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Funzionario Responsabile di 
P.O.  dott.ssa A. Delle Vedove; 
 

DECRETA 
 

Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 
- di prendere atto delle risultanze della valutazione dei ricorsi trasmesse dal Nucleo di Valutazione 

costituito con D.D. n. 90 del 08/11/2007 consistenti in : n. 5 verbali delle sedute di lavoro con i  
relativi allegati, n. 21 schede con l’esito della valutazione, il prospetto sintetico degli esiti; 

- di prendere atto dell’istruttoria compiuta dalla dott.ssa A. Delle Vedove sulle domande risultate 
“ammissibili e finanziabili con riserva”  nella graduatoria pubblicata sul B.U.R.C. n. 53 del 
08/10/2007; 

- di dare atto che il candidato PALLADINO PAOLO, cod. uff. MI 227, collocato al n. 19 della gra-
duatoria provvisoria delle domande “ammissibili e finanziabili” per Master effettuati in Altre Re-
gioni italiane: MASCHI, ha presentato esplicita rinuncia scritta alla domanda di contributo (prot. n. 
0887199 del 19/10/2007 agli atti del Settore); 

- di approvare, pertanto, la graduatoria definitiva costituita dagli Allegati al presente Decreto, dal n° 
1 al n° 11 così distinti: 

 
      Allegato   1: Note esplicative 
      Allegato   2: Quadro riepilogativo comprendente la quantizzazione delle risorse occorrenti 
      Allegato   3: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Campania: Femmine 
      Allegato   4: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Campania: Maschi 
      Allegato   5: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Italia: Femmine 
      Allegato   6: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Italia: Maschi  
      Allegato   7: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Europa: Femmine 
      Allegato   8: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Europa: Maschi 
      Allegato   9: Graduatoria Borse di studio per Master effettuati in Paesi Extraeuropei 
      Allegato 10: Domande non ammissibili al finanziamento con punteggio non superiore a 50,00    
      Allegato 11: Elenco delle domande non accoglibili con la specifica delle motivazioni 
 
- di dare atto che le risorse occorrenti per finanziare le suddette borse di studio, di cui alla allegata 

graduatoria, ammontano ad a € 2.188.708,79 come specificato dal quadro previsionale di spesa 
Allegato 2; 

-  di dare atto che con D. D. n. 137 del 04/07/2007 è già stata impegnata la somma di € 
1.814.693,96 e che le ulteriori risorse occorrenti saranno impegnate con successivi atti dirigen-
ziali;  

- di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente Decreto e relativi allegati ha valore di 
notifica agli interessati ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico nonchè degli artt. 8, comma 3, 10 
bis e 12 bis, comma 1, della legge n. 241/90; 

- di dare atto che Responsabile del procedimento è la dott.ssa A. Delle Vedove; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008



- di demandare al Responsabile del procedimento dott.ssa Delle Vedove gli atti conseguenti di do-
cumentazione e comunicazione con i soggetti in graduatoria ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 
n. 241/90;  

- di dare atto che l’Ufficio in cui si può prendere visione degli atti è : Settore Politiche Giovanili e 
del Forum Regionale della Gioventù – Centro Direzionale, Isola A/6, secondo piano, stanza n. 18 
– Napoli – Tel. 081.7966237 – Fax n. 081.7966238 – Dott.ssa Angela Delle Vedove, email : 

      a.dellevedove@maildip.regione.campania.it; 
            
           di inviare:  
         - al Coordinatore dell’A.G.C. 17; 

- all’autorità di Gestione del FSE, dott.ssa Maria Adinolfi Coordinatore dell’A.G.C. 16; 
- all’Assessora alle Politiche Sociali,   Assistenza Sociale,   Politiche Giovanili,     Problemi    
  dell’Immigrazione, Pari Opportunità, Demanio e Patrimonio;  
- all’A.G.C. 09 Settore 02 “Direttive CEE in materia di supporto PIM FEOGA FSE all’Autorità di  
  Rapporto con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di PIM FEOGA FSE – Attività di  
  Supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R.; 
- all’ A.G.C. 08 Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore di Gestione delle Entrate e della Spesa di  

Bilancio; 
- all’A.G.C. 02 Settore 01 “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” – 

Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 
 - all’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” – Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa   
  di Bilancio”; 
- all’A.G.C. 01 Settore 02 “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la 
  pubblicazione sul B.U.R.C.  e sul sito Internet della Regione Campania; 
- all’A.G.C. 08 Settore 03 Servizio 03 “autorità di pagamento FSE” 

 
 

  Il Dirigente di Settore 
dott. Giuseppe Pagliarulo  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 1 / 26 

NB. La presente graduatoria tiene conto dell’errata corrige pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 04 del 28 gennaio 2008 
 

POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 
Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 

 Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul B.U.R.C. n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 19/03/2007 
 

 
Allegato n. 1 -  Graduatoria definitiva - Note esplicative 

 
1  La pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania della graduatoria definitiva  ha valore di  notifica agli interessati, senza obbligo di 

ulteriore comunicazione da parte della Regione e ciò anche ai sensi degli artt. 8, comma 3, 10 bis e 12 bis, comma 1, della legge 241/90.    

2  I candidati le cui domande sono risultate "ammissibili e finanziabili " riceveranno una comunicazione a mezzo raccomandata A. R. con la quale saranno  
convocati a sottoscrivere l'atto di concessione ai fini della liquidazione del contributo ai sensi degli Artt. 8 e 9 dell'Avviso   

3  Ai candidati che hanno presentato il ricorso avverso la graduatoria provvisoria pubblicata sul B.U.R.C. n. 53 del 08/10/2007 sarà inviata, a mezzo 
raccomandata A.R., la comunicazione con le motivazioni dettagliate dell'esito dello stesso. 

4  L'importo del contributo   da assegnare a ciascun  candidato, ai sensi dell' Art. 4  dell’Avviso, non dovrà superare l’importo di: a) € 15.000,00 per Master 
svolti in Campania; b) €  20.000,00 per  Master svolti in Altre regioni italiane; c) € 25.000,00 per  Master svolti all’estero. Esso è calcolato sommando: a) il 
contributo per le spese versate all’Organismo titolare del Master di iscrizione e frequenza per una sola annualità del Master” dichiarato da ciascun 
candidato e rapportato al valore dell'ISEE 2005 e b) l'indennità di frequenza sulla base della " delle sole giornate di effettiva presenza alle attività di aula 
e di stage sempre limitatamente alla partecipazione ad una sola annualità del Master”; 

5  L'Ufficio in cui si può prendere visione degli atti, con le modalità di cui alla normativa vigente, è: Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale della 
Gioventù,  Centro Direzionale, Isola A/6, secondo piano,  Napoli  Tel. 081-7966237   Fax 081-7966238 Dott.ssa Angela Delle Vedove  e-mail: 
a.dellevedove@maidip.regione.campania.it 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 2 / 26 

POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 
Borse di Studio per la partecipazione a Master post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783  del 10/11/2006) 

Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURc n. 15 del 19/03/2007 

Allegato n. 2 - QUADRO RIEPILOGATIVO 
DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI con la PREVISIONE DELLA SPESA 

Risorse finanziarie per ambito territoriale e per sesso 
come da Avviso pubblico (euro) Risultato della valutazione Economie/carenze 

Ambito Risorse Riparto 

Numero  
domande  

ammissibili e 
 finanziabili 

Previsione della spesa 
massima occorrente euro 

Economie/carenze 
risultanti 

( B - D ) - euro 

  A   B C D E 
Femmine (50%) 750.000,00 105 574.231,16 175.768,84 Campania  

 (50%) 1.500.000,00 
Maschi (50%) 750.000,00 61 420.981,53 329.018,47 

Femmine (50%) 375.000,00 73 538.223,36 -  163.223,36 Altre Regioni Italiane 
 (25%) 750.000,00 

Maschi (50%) 375.000,00 55 556.960,69 -  181.960,69 
Femmine (50%) 187.500,00 3 18.702,44 168.797,56 Paesi dell'Unione 

Europea 
 (12,5%) 

375.000,00 
Maschi (50%) 187.500,00 6 67.524,23 119.975,77 

Femmine (50%) 187.500,00   187.500,00 Paesi extra Unione 
Europea (12,5%) 375.000,00 

Maschi (50%) 187.500,00 1 12.100,00 175.400,00 

  Totali € 3.000.000,00 304 2.188.723,41 811.276,59 
 
Note: 
1-Le risorse finanziarie  previste dall'Avviso ripartite per gli ambiti territoriali Campania, Paesi dell'Unione Europea e Paesi extra Unione Europea, risultano in esubero rispetto 
alle richieste risultate "ammissibili e finanziabili". Pertanto, come stabilito dall'Avviso, le economie risultate sono riassegnate, in aggiunta a quelle stanziate, agli ambiti "Altre 
regioni italiane" in cui risultano carenze. 

2-La previsione della spesa massima per ciascun candidato è stata calcolata, ai sensi dell'art. 4 dell'Avviso, sommando: 
  A-il contributo per le "spese di iscrizione e di frequenza al master" rapportato al valore dell'ISEE 2005 
  B-l'indennità di frequenza sulla base della "certificazione delle giornate di effettiva partecipazione alle giornate di aula e di stage" 

3-Il contributo erogabile rientra entro il limite massimo di € 15.000,00 per i master con sede in Campania, € 20.000,00 per i master con sede nella altre regioni italiane ed € 
25.000,00 per i master con sede nei paesi dell'Unione Europea o extra Unione Europea 

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 3 / 26 

POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 
Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 

Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 
 
 

Allegato n. 3 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in CAMPANIA: FEMMINE 
 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

1 FC 405 Perna  Myriam 04/08/84 Avellino 84 Ammissibile e finanziabile 

2 FC 412 Maddaluno Paola 20/03/84 Napoli 84 Ammissibile e finanziabile 

3 FC 364 Riviera Paola 20/01/82 Napoli 84 Ammissibile e finanziabile 

4 FC 363 D'Anna Ornella 05/10/82 Nocera Inferiore (SA) 84 Ammissibile e finanziabile 

5 FC 082 Langellotti Fiorentina Lilla 22/10/80 Gragnano (NA) 82 Ammissibile e finanziabile 

6 FC 002 Pica Alessandra 16/07/81 Piano di Sorrento (NA) 78 Ammissibile e finanziabile 

7 FC 011 Senatore Claudia 22/10/80 Torino  78 Ammissibile e finanziabile 

8 FC 263 Amendola Monica 27/10/83 Napoli 77 Ammissibile e finanziabile 

9 FC 223 Cilento Monia 16/04/77 Vico Equense (NA) 77 Ammissibile e finanziabile 

10 FC 253 Battista Bruna 04/08/82 Napoli 76 Ammissibile e finanziabile 

11 FC 070 Moscariello Valentina 25/05/81 Nocera Inferiore (SA) 76 Ammissibile e finanziabile 

12 FC 290 Nasti Rosa 06/03/82 Napoli 75 Ammissibile e finanziabile 

13 FC 143 Ammirati Isotta 07/10/79 Ottaviano (NA) 75 Ammissibile e finanziabile 

14 FC 450 Conte Simona 24/02/83 Pozzuoli (NA) 74 Ammissibile e finanziabile 

15 FC 092 Palmiero Amalia 09/06/82 Caserta 74 Ammissibile e finanziabile 

16 FC 016 Coda Anna 17/04/80 Nocera Inferiore (SA) 74 Ammissibile e finanziabile 

17 FC 104 Palumbo Iolanda 07/09/78 Agropoli (SA) 74 Ammissibile e finanziabile 

18 FC 083 Noviello Filomena 10/05/78 Napoli 74 Ammissibile e finanziabile 

19 FC 382 Caiazzo Agnese Oriana 12/08/82 Napoli 73 Ammissibile e finanziabile 

20 FC 403 Benincasa Marcella 21/02/82 Napoli 72 Ammissibile e finanziabile 

21 FC 398 Valanzano Nicoletta  18/04/79 Vico Equense (NA) 72 Ammissibile e finanziabile 

22 FC 348 De Simone  Luisa 19/01/84 Napoli 71 Ammissibile e finanziabile 

23 FC 347 Forcelli Mariateresa 05/05/83 Torre del Greco (NA) 71 Ammissibile e finanziabile 

24 FC 388 Pedalino Gelsomina 02/02/79 Benevento 71 Ammissibile e finanziabile 

25 FC 209 Buono Daniela 25/03/78 Napoli 71 Ammissibile e finanziabile 

26 FC 101 Zanchiello Cristina 22/03/77 Torre del Greco (NA) 71 Ammissibile e finanziabile 

27 FC 196 Izzo Luciana 19/02/81 Capua (CE) 70 Ammissibile e finanziabile 

28 FC 221 Bruno Giuseppa 19/08/80 Maddaloni (CE) 70 Ammissibile e finanziabile 

29 FC 387 Fontana Silvana 26/04/79 Napoli 70 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 4 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

30 FC 334 Mauro Ersilia 07/02/79 Napoli 70 Ammissibile e finanziabile 

31 FC 299 Petrillo Raffaella 12/09/76 Atripalda (AV) 70 Ammissibile e finanziabile 

32 FC 445 Buonocore  Marina 18/08/83 Napoli 69 Ammissibile e finanziabile 

33 FC 211 Picozzi Matilde Hilde 08/12/81 Napoli 69 Ammissibile e finanziabile 

34 FC 030 Esposito Michela 02/10/80 Napoli 69 Ammissibile e finanziabile 

35 FC 419 Russo Martina 01/06/80 Napoli 69 Ammissibile e finanziabile 

36 FC 049 Garofalo Ivana 19/04/80 Cividale del Friuli (UD) 69 Ammissibile e finanziabile 

37 FC 248 Tenga Marianna 09/07/78 Laurito (SA) 69 Ammissibile e finanziabile 

38 FC 255 Pugliese Rosa 17/05/74 Napoli 69 Ammissibile e finanziabile 

39 FC 161 Farina  Valentina 14/06/82 Napoli 68 Ammissibile e finanziabile 

40 FC 333 Novelli Laura 02/12/80 Pozzuoli (NA) 68 Ammissibile e finanziabile 

41 FC 169 Garbuglio Barbara 07/06/80 Napoli 68 Ammissibile e finanziabile 

42 FC 009 Masillo Ilde 10/09/79 Alba (CN) 68 Ammissibile e finanziabile 

43 FC 174 D'Agostino Francesca 27/07/79 Napoli 68 Ammissibile e finanziabile 

44 FC 198 Esposito Claudia 08/05/76 Napoli 68 Ammissibile e finanziabile 

45 FC 400 De Cesare Antonella 10/06/81 Napoli 67 Ammissibile e finanziabile 

46 FC 276 Perrotta Mariarosaria 05/02/81 Battipaglia  (SA)  67 Ammissibile e finanziabile 

47 FC 297 Iandolo Emanuela 08/05/80 Benevento 67 Ammissibile e finanziabile 

48 FC 430 De Falco Maria 15/02/79 Napoli 67 Ammissibile e finanziabile 

49 FC 332 Palma Maria Antonietta 14/10/78 Napoli 67 Ammissibile e finanziabile 

50 FC 159 Di Biasio Marianna 06/04/78 Caserta 67 Ammissibile e finanziabile 

51 FC 130 Ripa Colomba 29/07/80 Avellino 66 Ammissibile e finanziabile 

52 FC 106 Vivenzio Palma 01/03/80 San Paolo Bel Sito (NA) 66 Ammissibile e finanziabile 

53 FC 091 Incertopadre Alfonsina 16/02/78 Caserta 66 Ammissibile e finanziabile 

54 FC 136 Astone Luisa 06/07/77 Legnago (VR) 66 Ammissibile e finanziabile 

55 FC 056 Piscitelli Maria 28/03/81 Milano 65 Ammissibile e finanziabile 

56 FC 157 Sorrentino Gea 18/11/78 Castellammare di Stabia (NA) 65 Ammissibile e finanziabile 

57 FC 200 Iorio Daniela 21/08/75 Caserta 65 Ammissibile e finanziabile 

58 FC 149 Desiderio Nunzia 21/09/80 Sammarzano sul Sarno (SA) 64 Ammissibile e finanziabile 

59 FC 132 Castaldo Sara 20/04/81 Napoli 63 Ammissibile e finanziabile 

60 FC 327 D'Alterio Ilaria 18/04/81 Villaricca (NA) 63 Ammissibile e finanziabile 

61 FC 254 Ruggiero Maria Giovanna 19/02/81 Nocera Inferiore (SA) 63 Ammissibile e finanziabile 

62 FC 247 Sannino Carmen 13/11/79 Napoli 63 Ammissibile e finanziabile 

63 FC 296 Emma Michela 25/09/78 Salerno 63 Ammissibile e finanziabile 

64 FC 013 Acone Veronica 15/03/77 Como 63 Ammissibile e finanziabile 

65 FC 344 Ambrosio Angela 15/10/76 Torre del Greco  (NA) 63 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 5 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

66 FC 283 Barone Valeria 24/07/79 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

67 FC 252 Di Palma  Rossana 01/09/78 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

68 FC 197 Iavarone Emanuela 28/12/77 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

69 FC 036 Battipaglia Vittoria 29/03/77 Polla (SA) 62 Ammissibile e finanziabile 

70 FC 399 Ragucci Annamaria Manuela 21/12/74 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

71 FC 329 Di Nicuolo  Emma Maria Rosa  14/09/80 Cardiff (UK)  61 Ammissibile e finanziabile 

72 FC 054 Arienzo Valeria 21/01/80 Napoli 61 Ammissibile e finanziabile 

73 FC 266 Concilio Michela 19/06/78 Nocera Inferiore (SA) 61 Ammissibile e finanziabile 

74 FC 353 Berlingieri Carla Maria 14/06/82 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

75 FC 064 Guardascione Silvia 08/06/80 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

76 FC 328 Ariano Viviana 09/04/79 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

77 FC 120 Di Vico Teresa 14/03/79 Caserta 60 Ammissibile e finanziabile 

78 FC 409 Battiloro Fulvia 19/05/77 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

79 FC 167 Ferrara Valeria 25/09/82 Scafati (SA) 59 Ammissibile e finanziabile 

80 FC 216 Mattera Paola 23/09/82 Lacco Ameno (NA) 59 Ammissibile e finanziabile 

81 FC 195 Errichiello Carmela 07/01/80 Pomigliano d'Arco (NA) 59 Ammissibile e finanziabile 

82 FC 215 D'angelo Assunta 11/04/79 Capaccio ( SA ) 59 Ammissibile e finanziabile 

83 FC 354 Balzano Antonietta 28/02/78 Trecase ( NA) 59 Ammissibile e finanziabile 

84 FC 113 Mongiello Samantha 09/05/74 Avellino 59 Ammissibile e finanziabile 

85 FC 088 Aletta Mariarosaria 15/10/78 Napoli 58 Ammissibile e finanziabile 

86 FC 024 Merciai Ilaria 06/02/79 Napoli 57 Ammissibile e finanziabile 

87 FC 148 Massa Pasqualina 25/06/79 San Giorgio a Cremano (NA) 56 Ammissibile e finanziabile 

88 FC 432 Maresca Laura 01/03/79 Napoli 56 Ammissibile e finanziabile 

89 FC 391 Lamberti Daniela Luisa 11/10/75 Nocera Inferiore (SA) 56 Ammissibile e finanziabile 

90 FC 277 Passariello Vitalina 14/06/78 Eboli (SA) 55 Ammissibile e finanziabile 

91 FC 265 Capriolo Antonietta 30/08/76 Aiello del Sabato (AV) 55 Ammissibile e finanziabile 

92 FC 447 Marotta Antonella 28/08/76 Napoli 55 Ammissibile e finanziabile 

93 FC 404 Iandoli Simona 28/01/75 Napoli 55 Ammissibile e finanziabile 

94 FC 441 Iovine Bianca 03/12/74 Napoli 55 Ammissibile e finanziabile 

95 FC 117 Maio Marilia 17/10/79 Casagiove ( CE) 54 Ammissibile e finanziabile 

96 FC 115 Galluccio Santa 27/03/77 Mugnano di Napoli (NA) 54 Ammissibile e finanziabile 

97 FC 075 Russo Alessandra 05/01/76 Napoli 53 Ammissibile e finanziabile 

98 FC 129 Bonaccia Marianna 06/12/74 Napoli 53 Ammissibile e finanziabile 

99 FC 270 Maestrini Marica 25/04/82 Napoli 52 Ammissibile e finanziabile 

100 FC 448 Liparulo Teresa 09/08/75 Napoli 52 Ammissibile e finanziabile 

101 FC 435 Solla Beatrice 06/04/75 Benevento 52 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 6 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

102 FC 131 Cecere Alessandra 26/10/80 Caserta 51 Ammissibile e finanziabile 

103 FC 074 Scognamiglio Fabiola 18/03/78 Napoli 51 Ammissibile e finanziabile 

104 FC 203 Franco Angela 12/03/77 Napoli 51 Ammissibile e finanziabile 

105 FC 377 Somma Amalia 26/03/74 Nocera Inferiore (SA) 51 Ammissibile e finanziabile 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 7 / 26 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 4 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in CAMPANIA: MASCHI 

 
N. Cod. uff. Cognome Nome Data di nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

1 MC 151 Mennella Vincenzo 29/12/80 Napoli 83 Ammissibile e finanziabile 

2 MC 093 Romano Luca 02/11/80 Pozzuoli (NA) 83 Ammissibile e finanziabile 

3 MC 039 Lombardini Marco 03/03/83 Avellino 82 Ammissibile e finanziabile 

4 MC 005 Fumai Carmine 06/07/82 Battipaglia (SA) 82 Ammissibile e finanziabile 

5 MC 090 Primavera Rocco 28/04/81 Napoli 81 Ammissibile e finanziabile 

6 MC 155 Schiano di Zenise Giovanni 19/07/76 Napoli 78 Ammissibile e finanziabile 

7 MC 095 De Vita Pasquale 06/04/80 Oliveto Citra (SA) 77 Ammissibile e finanziabile 

8 MC 085 Esposito Mario 03/01/75 Castellammare di Stabia (NA) 77 Ammissibile e finanziabile 

9 MC 268 Coppola Domenico 01/02/79 Napoli 75 Ammissibile e finanziabile 

10 MC 041 Bassano Goffredo 23/01/79 Città del Guatemala (EE) 75 Ammissibile e finanziabile 

11 MC 166 Cannella Prospero Giuliano 09/01/80 Villaricca (NA) 74 Ammissibile e finanziabile 

12 MC 081 Grillo Luca 07/06/80 Caserta 73 Ammissibile e finanziabile 

13 MC 051 Cacciolla Giuseppe 05/08/77 Napoli 73 Ammissibile e finanziabile 

14 MC 402 Cucca Antonio 06/04/82 Avellino 72 Ammissibile e finanziabile 

15 MC 357 Restaino Giuseppe 12/01/81 Avellino 72 Ammissibile e finanziabile 

16 MC 424 Bocchino Antonio 09/05/78 Napoli 72 Ammissibile e finanziabile 

17 MC 094 Dionoro Diego 28/04/78 Napoli 72 Ammissibile e finanziabile 

18 MC 150 Nocerino Antonio 07/06/81 Napoli 71 Ammissibile e finanziabile 

19 MC 179 Squitieri Rosario Adolfo 13/04/79 Sarno (SA) 71 Ammissibile e finanziabile 

20 MC 058 Pisani Stefano 19/11/75 Napoli 71 Ammissibile e finanziabile 

21 MC 137 De Masi Ermenegildo 17/04/79 Salerno 69 Ammissibile e finanziabile 

22 MC 021 Corbisiero Antonio 30/03/79 Nocera Inferiore (SA) 69 Ammissibile e finanziabile 

23 MC 401 Di Palma Simone 21/01/82 Marigliano (NA) 68 Ammissibile e finanziabile 

24 MC 386 Bardari Roberto 13/04/77 Napoli 68 Ammissibile e finanziabile 

25 MC 250 Guerrieri Pasquale 02/06/79 Torre del Greco (NA) 67 Ammissibile e finanziabile 

26 MC 153 Greco Luigi 09/12/80 Torre del Greco (NA) 66 Ammissibile e finanziabile 

27 MC 355 Bello Vincenzo 05/04/80 San Paolo Bel Sito (NA) 66 Ammissibile e finanziabile 

28 MC 171 Mingione  Gianfranco 09/09/78 Napoli 65 Ammissibile e finanziabile 

29 MC 342 Basile Giuseppe Fernando 26/03/79 San Giuseppe Vesuviano (NA) 64 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 8 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

30 MC 249 De Bellis Vincenzo 11/05/81 Napoli 63 Ammissibile e finanziabile 

31 MC 044 Mancini Michele 09/03/78 Teano (CE) 63 Ammissibile e finanziabile 

32 MC 242 Carlino Claudio 29/07/77 Napoli 63 Ammissibile e finanziabile 

33 MC 237 Fimiani Francesco 28/04/79 Lecco  62 Ammissibile e finanziabile 

34 MC 053 Strangio Massimiliano 09/04/79 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

35 MC 201 Mongillo Giovanni 31/10/78 Caserta 61 Ammissibile e finanziabile 

36 MC 175 Lanzetta Vincenzo 25/08/74 Napoli 61 Ammissibile e finanziabile 

37 MC 228 Coppola Giovanni 18/08/79 Piano di Sorrento (NA) 60 Ammissibile e finanziabile 

38 MC 077 Ingicco Carlo 03/09/74 Caserta 60 Ammissibile e finanziabile 

39 MC 384 Colucci Giovanni 25/06/74 Potenza 60 Ammissibile e finanziabile 

40 MC 096 Prisco Diego 07/12/77 Pomigliano d'Arco (NA) 59 Ammissibile e finanziabile 

41 MC 264 Del Buono Giovan Battista 03/03/80 Salasaza (EC) 58 Ammissibile e finanziabile 

42 MC 052 Perrella Ciro 18/02/80 Napoli 58 Ammissibile e finanziabile 

43 MC 152 Gentile  Giuseppe 21/06/78 Torre del Greco (NA) 58 Ammissibile e finanziabile 

44 MC 345 Laudonia Gabriele 15/03/76 Avellino 58 Ammissibile e finanziabile 

45 MC 416 Mazzone Pasquale 24/08/74 Oliveto Citra (SA) 58 Ammissibile e finanziabile 

46 MC 027 Adduce Francesco 11/08/80 Piedimonte Matese (CE) 57 Ammissibile e finanziabile 

47 MC 065 Ciccone Pasquale 04/07/77 Napoli 56 Ammissibile e finanziabile 

48 MC 295 Palazzo Massimo 24/09/74 Salerno 56 Ammissibile e finanziabile 

49 MC 017 Muollo Fabio 30/05/81 Benevento 55 Ammissibile e finanziabile 

50 MC 269 Migliaccio Salvatore 19/09/77 Pozzuoli (NA) 55 Ammissibile e finanziabile 

51 MC 110 Zingone  Salvatore 28/12/74 Napoli 54 Ammissibile e finanziabile 

52 MC 182 Abbate Andrea 12/03/80 Pomigliano D'Arco (NA) 53 Ammissibile e finanziabile 

53 MC 335 De Gennaro Paolo 17/04/82 Napoli 52 Ammissibile e finanziabile 

54 MC 008 Punzi Vincenzo 03/05/79 Salerno 52 Ammissibile e finanziabile 

55 MC 392 Rizzo Luigi 04/01/78 Cittiglio (VA) 52 Ammissibile e finanziabile 

56 MC 205 Cardi Paolo 30/12/77 Napoli 52 Ammissibile e finanziabile 

57 MC 232 Palo Massimiliano 15/11/75 Salerno 52 Ammissibile e finanziabile 

58 MC 003 Gei Alessandro 05/04/74 Napoli 52 Ammissibile e finanziabile 

59 MC 235 Leombruno Mario 27/09/77 Napoli 51 Ammissibile e finanziabile 

60 MC 022 Bova Pasquale 22/05/75 Napoli 51 Ammissibile e finanziabile 

61 MC 185 Canale Gennaro 06/07/73 Nocera Inferiore (SA) 51 Ammissibile e finanziabile 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 9 / 26 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 5 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in ALTRE REGIONI ITALIANE: FEMMINE 

 
N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 

nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

1 FI 164 Strianese Ilaria 12/02/81 Napoli 90 Ammissibile e finanziabile 

2 FI 193 De Nubbio Chiara 31/05/81 Napoli 87 Ammissibile e finanziabile 

3 FI 031 Brita Annalisa 11/05/82 Napoli 84 Ammissibile e finanziabile 

4 FI 080 Salerno Agnese 29/09/80 Benevento 84 Ammissibile e finanziabile 

5 FI 068 Rosolia Elena 15/07/81 Salerno 82 Ammissibile e finanziabile 

6 FI 059 Capriati Cristina 11/12/80 Napoli 81 Ammissibile e finanziabile 

7 FI 207 Pirillo Isabella 22/10/81 Battipaglia (SA) 80 Ammissibile e finanziabile 

8 FI 028 Baiano Laura 05/04/81 Secondigliano (NA) 79 Ammissibile e finanziabile 

9 FI 015 Sorbo Camilla 24/10/79 Napoli 79 Ammissibile e finanziabile 

10 FI 073 Ferrara Rosaria 31/10/81 Napoli 76 Ammissibile e finanziabile 

11 FI 229 Solomita Maria Vittoria 09/03/81 Stoneham, Mass. (USA) 76 Ammissibile e finanziabile 

12 FI 337 Fiore Serena 01/02/81 Napoli 75 Ammissibile e finanziabile 

13 FI 178 Mansueto Nadia 06/02/80 Napoli 75 Ammissibile e finanziabile 

14 FI 141 Erricolo Margherita 21/06/80 Avellino 73 Ammissibile e finanziabile 

15 FI 275 Fiorillo Valentina 09/08/82 Vallo della Lucania (SA) 73 Ammissibile e finanziabile 

16 FI 289 Dura Adelaide 25/12/79 Mugnano di Napoli (NA) 73 Ammissibile e finanziabile 

17 FI 421 Munno Angela 09/04/76 Santa Maria Capua Vetere (CE) 73 Ammissibile e finanziabile 

18 FI 173 Saviano Laura 26/09/81 Napoli 72 Ammissibile e finanziabile 

19 FI 063 De Feo Antonella 27/04/83 Avellino 71 Ammissibile e finanziabile 

20 FI 139 Pisapia  Raffaella 21/05/80 Nocera Inferiore (SA) 71 Ammissibile e finanziabile 

21 FI 043 Storti Alessandra 31/08/78 Vico Equense (NA) 71 Ammissibile e finanziabile 

22 FI 026 Russo  Marianna 19/08/78 Napoli 71 Ammissibile e finanziabile 

23 FI 415 Fusco Nikka 30/10/81 Napoli 70 Ammissibile e finanziabile 

24 FI 287 Caputo Cecilia 27/02/81 Napoli 70 Ammissibile e finanziabile 

25 FI 240 Veccia Simona 10/05/80 Piedimonte Matese (CE) 70 Ammissibile e finanziabile 

26 FI 035 Atorino Letizia 30/06/76 Pagani (SA) 70 Ammissibile e finanziabile 

27 FI 379 Cafaro Filomena 17/03/80 Ospedaletto d'Alpinolo (AV) 69 Ammissibile e finanziabile 

28 FI 165 Bambacaro Maria Rosaria 07/10/77 Agropoli (SA) 69 Ammissibile e finanziabile 

29 FI 123 Giffoni Pamela 01/04/81 Vibonati (SA) 68 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 10 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

30 FI 239 Esposito Valeria 06/08/79 Napoli 67 Ammissibile e finanziabile 

31 FI 259 Salzarulo Giovanna 10/11/80 S. Angelo dei Lombardi (AV) 66 Ammissibile e finanziabile 

32 FI 245 Colangelo Valentina Maria 18/10/81 Napoli 65 Ammissibile e finanziabile 

33 FI 378 Marchetta Natalia 26/02/80 Nocera Inferiore (SA) 65 Ammissibile e finanziabile 

34 FI 163 Vitiello Francesca 17/12/79 Castellammare Di Stabia (NA) 65 Ammissibile e finanziabile 

35 FI 108 Diana Marianna 04/08/78 Villaricca (NA) 65 Ammissibile e finanziabile 

36 FI 078 Giugliano Irene 22/08/77 Ottaviano (NA) 65 Ammissibile e finanziabile 

37 FI 243 Di Muccio Maria Sistina 12/05/83 Piedimonte Matese (CE) 64 Ammissibile e finanziabile 

38 FI 230 Montanaro Eugenia 28/06/81 Napoli 64 Ammissibile e finanziabile 

39 FI 114 Di Lorenzo Chiara 17/10/80 Napoli 64 Ammissibile e finanziabile 

40 FI 226 Caravano Emanuela 20/05/77 Avellino 64 Ammissibile e finanziabile 

41 FI 122 Conte Nunzia 21/05/81 Napoli 63 Ammissibile e finanziabile 

42 FI 453 Procaccini Maria Pasqualina 26/04/81 Milano 62 Ammissibile e finanziabile 

43 FI 072 Cerase Carmen 14/01/80 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

44 FI 262 Nave Angela 10/04/75 Caserta 62 Ammissibile e finanziabile 

45 FI 014 Santagata Antonietta 22/04/74 San Potito Sannitico (CE) 62 Ammissibile e finanziabile 

46 FI 338 D'Anna Ilaria 05/12/79 Napoli 61 Ammissibile e finanziabile 

47 FI 359 Saggese Claudia 14/03/82 Caserta 60 Ammissibile e finanziabile 

48 FI 433 Attanasio Adriana 05/01/80 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

49 FI 251 Caccioppoli Elisabetta 16/09/78 Vico Equense (NA) 60 Ammissibile e finanziabile 

50 FI 160 Canzanella Ivana 26/09/77 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

51 FI 410 Conte Roberta 16/10/82 Napoli 59 Ammissibile e finanziabile 

52 FI 431 Nerone Valentina 27/09/79 Napoli 59 Ammissibile e finanziabile 

53 FI 126 Palmisano Simona 07/09/77 Napoli 59 Ammissibile e finanziabile 

54 FI 162 Ciampa Stefania 26/05/75 Napoli 59 Ammissibile e finanziabile 

55 FI 420 Farano Antonella 12/07/80 Polla (SA) 58 Ammissibile e finanziabile 

56 FI 292 Grasso Maria Elena 10/06/80 Ariano Irpino (AV) 58 Ammissibile e finanziabile 

57 FI 304 Belfiore Mariarosaria 13/10/79 Fasano (BR) 58 Ammissibile e finanziabile 

58 FI 303 Zenna Annarita 02/06/80 Nocera Inferiore (SA) 57 Ammissibile e finanziabile 

59 FI 365 Testa Laura 24/12/76 Napoli 57 Ammissibile e finanziabile 

60 FI 301 Bifulco Filomena 10/10/76 San Giuseppe Vesuviano (NA) 57 Ammissibile e finanziabile 

61 FI 343 Sequino Giovanna 31/01/82 Napoli 56 Ammissibile e finanziabile 

62 FI 089 Cariello Maria Rosaria 24/11/78 Napoli 55 Ammissibile e finanziabile 

63 FI 417 Perrino Pasqualina 12/02/74 Gallo Matese (CE) 55 Ammissibile e finanziabile 

64 FI 109 De Santis Loredana 08/12/80 Napoli 54 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 11 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

65 FI 199 Spasiano Carmela 30/10/79 Napoli 54 Ammissibile e finanziabile 

66 FI 146 Malandrino Mariarosaria 01/04/78 Battipaglia (SA) 54 Ammissibile e finanziabile 

67 FI 102 Sebillo Marcella 02/04/75 Napoli 54 Ammissibile e finanziabile 

68 FI 184 Lanna Roberta 20/05/79 Caserta 53 Ammissibile e finanziabile 

69 FI 244 Di Baia  Rosamaria 07/04/79 Piedimonte Matese (CE) 53 Ammissibile e finanziabile 

70 FI 317 De Rosa Annamaria 26/10/76 Caserta 53 Ammissibile e finanziabile 

71 FI 154 De Falco Melania 19/06/76 Torre del Greco (NA) 53 Ammissibile e finanziabile 

72 FI 208 Cavallaro Chiara 04/09/81 Paternò (CT) 52 Ammissibile e finanziabile 

73 FI 004 De Lucia Enrica 15/05/78 Napoli 51 Ammissibile e finanziabile 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 12 / 26 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 6 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in ALTRE REGIONI ITALIANE: MASCHI 

 
N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 

nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

1 MI 144 Costanza Marco 06/09/81 Castellammare di Stabia (NA) 88 Ammissibile e finanziabile 

2 MI 367 Peluso Diego 02/01/82 Benevento 85 Ammissibile e finanziabile 

3 MI 045 Basciano Vincenzo 17/10/80 Bacoli (NA) 85 Ammissibile e finanziabile 

4 MI 118 Piacquadio Sandro 31/01/81 Benevento 81 Ammissibile e finanziabile 

5 MI 286 Colasanto Cosimo 23/08/77 Benevento 80 Ammissibile e finanziabile 

6 MI 291 Ciavoliello Luca Giulio 10/12/81 Caserta 78 Ammissibile e finanziabile 

7 MI 429 Musto Alessandro 04/05/81 Avellino 78 Ammissibile e finanziabile 

8 MI 040 Capobianco Guido 16/08/81 Avellino 77 Ammissibile e finanziabile 

9 MI 187 Capobianco Giuseppe 20/07/80 Benevento 77 Ammissibile e finanziabile 

10 MI 032 Liberti Vincenzo 12/02/81 Benevento 76 Ammissibile e finanziabile 

11 MI 018 Desgro Davide 06/03/80  Napoli (NA) 76 Ammissibile e finanziabile 

12 MI 086 Viggiano Simmaco 03/11/78 Caserta 76 Ammissibile e finanziabile 

13 MI 066 Palmesano Gianpiero 29/09/80 Capua (CE) 75 Ammissibile e finanziabile 

14 MI 393 Catone Fabio 22/01/78 Caserta 74 Ammissibile e finanziabile 

15 MI 381 Caputo Paolo 18/07/79 Eboli (SA) 73 Ammissibile e finanziabile 

16 MI 047 De Nunzio Antonio 09/03/82 Teano (CE) 72 Ammissibile e finanziabile 

17 MI 012 Ambrosio Pasquale 07/11/79 Napoli 71 Ammissibile e finanziabile 

18 MI 284 Izzillo Antonio 18/10/79 Napoli 70 Ammissibile e finanziabile 

19 MI 227 Palladino Paolo 15/05/79 Atripalda (AV) 70 Rinunciatario 

20 MI 121 Gentiluomo Domenico 21/05/78 Cercola (NA) 69 Ammissibile e finanziabile 

21 MI 107 Gibotta Michele 04/10/80 Napoli 68 Ammissibile e finanziabile 

22 MI 172 Del Giacomo Nicola 13/09/80 Benevento 68 Ammissibile e finanziabile 

23 MI 020 Gargiulo Gerardo 18/07/80 Eboli (SA) 65 Ammissibile e finanziabile 

24 MI 010 Aveta Pierluigi 10/01/80 Napoli 67 Ammissibile e finanziabile 

25 MI 300 Conte Giuseppe 13/06/79 Napoli 67 Ammissibile e finanziabile 

26 MI 067 De Stefano Enrico 22/06/78 Avellino 65 Ammissibile e finanziabile 

27 MI 125 Romano Carmine 18/07/81 Napoli 64 Ammissibile e finanziabile 

28 MI 084 Falabella Domenico 07/11/78 Lagonegro (PZ) 64 Ammissibile e finanziabile 

29 MI 234 Granatino Antonio 23/12/76 Vico Equense (NA) 64 Ammissibile e finanziabile 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 13 / 26 

N. Cod. uff. Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Punteggio Esito 

30 MI 426 Barone Marco Tiziano 04/01/81 Napoli 63 Ammissibile e finanziabile 

31 MI 258 Ariano Giuseppe 09/04/80 Salerno 63 Ammissibile e finanziabile 

32 MI 188 Aucelli Salvatore 04/03/79 Torre del Greco (NA) 63 Ammissibile e finanziabile 

33 MI 048 Ferrara Ferdinando 25/01/79 Avellino 63 Ammissibile e finanziabile 

34 MI 236 Fontana Adamo 20/07/80 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

35 MI 103 Elia Carmine 21/03/76 Agropoli (SA) 62 Ammissibile e finanziabile 

36 MI 170 Iervolino Vittorio Emanuele 11/08/75 Napoli 62 Ammissibile e finanziabile 

37 MI 210 Romano Giuseppe 25/07/81 Pomigliano d'Arco (NA) 61 Ammissibile e finanziabile 

38 MI 087 Lanzilli Gianpaolo 03/11/78 Benevento 61 Ammissibile e finanziabile 

39 MI 406 Ascione Alfonso 27/12/80 Napoli 60 Ammissibile e finanziabile 

40 MI 204 Lisanti Luca 28/02/78 Potenza 60 Ammissibile e finanziabile 

41 MI 180 Festa Carmine Maurizio 09/06/75 Avellino 60 Ammissibile e finanziabile 

42 MI 288 Renza Alessio 23/12/75 Benevento 59 Ammissibile e finanziabile 

43 MI 033 Cioffi Antonio 19/12/80 Vico Equense (NA) 58 Ammissibile e finanziabile 

44 MI 029 Senatore Vincenzo 15/06/76 Cava de'Tirreni (SA) 57 Ammissibile e finanziabile 

45 MI 192 Cacciano Giovanni 21/01/75 Bülach (Svizzera) 57 Ammissibile e finanziabile 

46 MI 336 Di Vuolo Giancarlo 07/10/79 Castellammare di Stabia (NA) 56 Ammissibile e finanziabile 

47 MI 339 Nilo Gianclaudio 27/08/76 Vico Equense (NA) 56 Ammissibile e finanziabile 

48 MI 261 Mauro Vincenzo 20/04/78 Benevento 55 Ammissibile e finanziabile 

49 MI 274 Ludione Fernando 24/10/80 Napoli 54 Ammissibile e finanziabile 

50 MI 440 Broda Riccardo 12/07/80 Napoli 54 Ammissibile e finanziabile 

51 MI 212 Cocca Emilio 03/04/78 Benevento 54 Ammissibile e finanziabile 

52 MI 019 Sabatino Graziano 02/04/80 Gragnano (NA) 53 Ammissibile e finanziabile 

53 MI 042 Reale Raffaele 06/12/75 Salerno 53 Ammissibile e finanziabile 

54 MI 434 Santelia Mauro 11/07/77 Genova (GE) 52 Esito del ricorso: Ammissibile e finanziabile 

55 MI 278 Amoroso Giuseppe 20/06/75 Salerno 51 Ammissibile e finanziabile 

56 MI 100 Romeo Marco 19/01/74 Napoli 51 Ammissibile e finanziabile 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 14 / 26 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 7 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in Paesi dell'UNIONE EUROPEA : FEMMINE 

 
N. Cod_uff Cognome Nome Data_nascita Comune_nascita Punteggio Esito 
1 FE 105 Ciavarella Angela 09/03/79 Napoli 80 Ammissibile e finanziabile  

2 FE 050 Calabrese Erminia  03/01/80 Avellino 78 Ammissibile e finanziabile 

3 FE 425 Filomena Manuela 20/03/80 Ariano Irpino (AV) 72 Ammissibile e finanziabile 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 8 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in Paesi dell'UNIONE EUROPEA : MASCHI 

 
N. Cod_uff Cognome Nome Data_nascita Comune_nascita Punteggio Esito 
1 FE 105 Ciavarella Angela 09/03/79 Napoli 80 Ammissibile e finanziabile  

2 FE 050 Calabrese Erminia  03/01/80 Avellino 78 Ammissibile e finanziabile 

3 FE 425 Filomena Manuela 20/03/80 Ariano Irpino (AV) 72 Ammissibile e finanziabile 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 9 -  Graduatoria definitiva Borse di studio ammissibili per Master effettuati in Paesi EXTRA  UNIONE EUROPEA : MASCHI 

 
N. Cod_uff Cognome Nome Data_nascita Comune_nascita Punteggio Esito 
1 MW 326 Cappuccio Antimo 05/04/78 Napoli 58 Ammissibile e finanziabile 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 15 / 26 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
Allegato n. 10 - Elenco delle DOMANDE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO risultate con punteggio non  superiore a 50 (Art. 6 dell'Avviso) 

 
N. Cod_uff Cognome Nome Data_nascita Comune_nascita Punteggio Note 

1 MI 368 Bova Giuseppe 09/04/77 Napoli 47 Esito del ricorso: la domanda è accoglibile, ma non finanziabile per 
punteggio rivisto non superiore a 50  

2 MC 097 Buonocore Mario 26/04/77 Pozzuoli (NA) 48 Esito del ricorso: la domanda è accoglibile, ma non finanziabile per 
punteggio rivisto non superiore a 50  

3 FC 360 Cocchiaro Margherita 
Emma 12/02/77 Caserta 41   

4 FC 079 Di Domenico Katiuscia 04/08/75 Salerno 30   

5 MI 217 Di Matteo Roberto 06/07/77 Napoli 45   

6 FC 383 Guariniello Lucia 04/07/76 Avellino 43   

7 FI 213 Iorlano Giuseppina 13/05/77 Oliveto Citra (SA) 43   

8 FC 222 Iovieno Virginia 08/11/78 Vico Equense (NA) 37   

9 FI 257 Landolfi Angela 02/10/76 Avellino 47   

10 MC 202 Mazzeo Marco 13/06/77 Vallo della Lucania (SA) 35   

11 FI 124 Melillo Ilaria 22/10/78 Piedimonte Matese (CE) 48   

12 FC 436 Miranda Valentina 30/05/82 Sapri (SA) 45 Esito del ricorso: la domanda è accoglibile, ma non finanziabile per 
punteggio rivisto non superiore a 50  

13 FC 423 Pascale Attilia 08/11/78 Salerno 42   

14 FC 376 Petraglia Rosanna 25/01/76 Eboli (SA) 46   

15 FC 007 Quartuccio Velia 21/01/79 Torre del Greco (NA) 39   

16 FC 272 Scurce Maria Luigia 09/07/76 Napoli 41 Esito del ricorso: la domanda è accoglibile, ma non finanziabile per 
punteggio rivisto non superiore a 50  



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 16 / 26 

N. Cod_uff Cognome Nome Data_nascita Comune_nascita Punteggio Note 

17 FC 055 Torino Tiziana 06/05/77 Napoli 48   

18 FC 158 Tucci Virginia 05/01/79 Torre del Greco (NA) 48 Esito del ricorso: la domanda è accoglibile, ma non finanziabile per 
punteggio rivisto non superiore a 50  

19 MI 127 Viglietta Francesco 11/11/79 Sanza (SA) 46   

 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 17 / 26 

 
POR Campania 2000-2006 - Misura 3.7 Azione C) 

Borse di Studio per la partecipazione a Master  post laurea A.A. 2005-2006 (Delibera di G. R. n. 1783 del 10/11/2006) 
Avvisi: D.D. n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 e D.D. n. 9 del 02/03/2007 pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/2007 

 
 

Allegato n. 11 -  Elenco delle DOMANDE NON ACCOGLIBILI 
 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

1 MI 133 Abate Roberto 28/05/76 Nocera Inferiore (SA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

2 FI 279 Altieri Mariateresa 02/03/80 Eboli (SA) Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto la candidata risulta già 
vincitrice di Borsa di studio per lo stesso Master (Art. 2 dell'Avviso) 

3 MI 025 Arcoleo Giovanni 04/12/78 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

4 MC 330 Auricchio Vincenzo 09/04/82 Napoli 
L'allegato A non è compilato in ogni parte: manca l'indicazione della media degli esami e 
manca il  documento di identità del candidato (Artt.5  - 6 e 7 dell'Avviso).  La 
certificazione ISEE non è riferita ai redditi anno 2005 - (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

5 FC 316 Autieri Alessandra 04/08/75 Torre Anunziata (NA) 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  La certificazione ISEE non è 
timbrata (Artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

6 MC 371 Avigliano Alfonso 11/03/80 Cava de' Tirreni (SA) La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso) 

7 FC 116  Baldassarre Maria Rosaria 03/07/70 Avellino 
La candidata ha superato i trentadue anni di età alla data di iscrizione al Master (dati 
dichiarati dal candidato nella domanda e certificati dall’Ente nell’Allegato B/B1). (Artt. 5 
e 2 dell’Avviso). 

8 FC 305 Bellucci Maddalena 08/10/81 Avellino 
 Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) - La Certificazione ISEE non è 
firmata  (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

9 MI 427 Bianco Ernesto 27/10/76 Salerno Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile  in quanto l'Allegato B   non è conforme al 
modello pubblicato sul B.U.R.C. (Art. 7 dell'Avviso) 

10 MI 099 Borzillo Giuseppe 12/08/78 Benevento Trattasi di Scuola di specializzazione istituita dall'Università e non di Master universitario 
(Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 18 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

11 FI 145 Brancaccio Mariarosaria 12/01/81 Vico Equense (NA) 
Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto nell’Allegato B non sono 
riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento rilasciata dalla Regione 
competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

12 MI 366 Brogna Gianluca 05/03/76 Napoli 
Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto la certificazione ISEE non è 
riferita ai redditi anno 2005  (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) inoltre  manca il documento di 
identità del candidato (Art.7 dell'Avviso) 

13 FC176 Bruno Assunta 18/09/73 Vallo della Lucania (SA) 
Il candidato ha superato i trentadue anni di età alla data di iscrizione al Master (dati 
dichiarati dal candidato nella domanda e certificati dall’Ente nell’Allegato B/B1) - (Artt. 
5 e 2 dell’Avviso) 

14 MI 418 Bruno Massimo 31/01/79 Napoli La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso)  

15 FE 411 Caggiano Valeria 05/06/79 Salerno La durata del corso è inferiore a 1200 ore (artt. 3 e 5 dell'Avviso)  

16 MC 385 Caronte Claudio 31/03/79 Torre del Greco (NA) Manca certificazione ISEE (artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

17 FI 190 Casavola Rossella 09/09/80 Napoli 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso). Il candidato  usufruisce di 
borsa di studio parziale (Art. 2 dell'Avviso) 

18 MC 446 Casino Pasquale 28/06/83 Salerno L'Allegato A non  è compilato in ogni parte: manca l'indiazione della media degli esami 
(artt. 5-    6 e 7 dell'Avviso). La certificazione ISEE è in fotocopia (artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

19 MW 455 Castaldo Giorgio 07/08/74 Napoli Domanda pervenuta fuori termine (art. 7 dell'Avviso)  

20 FI 394 Cesare Genoveffa 
Michela 31/08/78 Napoli  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 

rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

21 FI219 Ciarletta Arianna 10/11/79 Salerno Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

22 MI 408 Colella Pietro 03/05/77 Napoli 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  La certificazione ISEE è 
superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso) 

23 FI 098 Compagnone Giovanna 22/08/79 Aversa (CE) Trattasi di Scuola di specializzazione istituita dall'Università e non di Master universitario 
(Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

24 FI 414 Cuomo Veronica 19/08/80 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 19 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

25 MC 281 D'Aniello Gaetano 26/02/83 Aversa ( CE ) L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte:  manca l'indicazione  degli anni fuori corso 
(Artt. 5 - 6 e 7 dell'Avviso) 

26 FC 323 D'Auria Elisabetta 19/08/79 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  La certificazione ISEE è in 
fotocopia ed è superiore a €  51.000,00 (Artt. 5, 6 e 7 dell'Avviso) 

27 MI 267 De Angelis Carlo 19/10/76 Napoli 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).   La certificazione ISEE è in 
fotocopia e non è firmata (Artt. 5  e 7 dell’Avviso) 

28 FI 183 De Bellis Gabriella 13/04/75 Arona (NO) Le attività di aula e stage non risultano concluse entro il 31/03/07 (Art.1 dell'Avviso) 

29 FI 246 de Caprariis Adriana 27/10/79 Napoli La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00  (Art. 6 dell'Avviso);  

30 MI 340 De Carlo Valerio Matteo 02/12/80 Caserta  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

31 FI 397 De Cristofaro Francesca 17/09/78 Piedimonte Matese (CE) La certificazione ISEE è superiore a € 51.000,00  (Art. 6 dell'Avviso). 

32 FI 438 De Laurentiis Ileana 08/02/80 Napoli Manca certificazione ISEE (artt. 5 e 7 dell'Avviso). Manca documento di identità del 
candidato (artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

33 FC 256 De Longis Angela Luisa 21/02/78 Napoli Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto manca il documento di identità 
della candidata (artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

34 MI 060 De Martino  Aniello 27/06/78 Nola ( NA) Corso a titolarità di Ente privato della durata inferiore a 1200 ore ( Artt. 5 e 3 
dell’Avviso) 

35 MI 324 De Nigris Angelo Gianluca 08/06/76 Benevento Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

36 FI 273 De Rosa Maria Grazia 01/10/78 Avellino 
La certificazione ISEE non è riferita ai redditi anno 2005 ( Artt. 5 e 7 dell’Avviso).  
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

37 FC 312 De Rosa Vincenzina 19/08/80 Castellammare di Stabia 
(NA) 

 Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  Manca certificazione ISEE 
(Artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

38 FE 372 De Vito Stefania 29/04/82 Avellino 
La candidata ha prodotto nei termini la documentazione integrativa richiesta dalla quale, 
però, si evince che il master è riferito all’Anno Accademico 2006-2007 e non al 2005-2006 
come richiesto dall’Avviso (Artt. 1- 2- 3 e 7 dell'Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 20 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

39 FC 285 Del Pomo Annapia 26/01/82 Cava de'  Tirreni (SA) Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto l’ Allegato A  non è compilato in 
ogni parte:  manca l'indicazione della media degli esami (Artt. 5 - 6 e 7 dell'Avviso) 

40 FC 457 D'Elia Francesca 09/12/82 Nola (NA) Domanda pervenuta fuori termine (art. 7 dell'Avviso)   

41 MI 341 Della Corte Gaetano 21/02/74 Melito (NA)  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

42 FC 001 Di Dio Alba 27/02/82 Benevento 

Le attività formative risultano da concludersi  oltre il termine del 31/03/ 2007  ( Art. 1 
dell’Avviso ). L' Allegato B non è conforme al modello pubblicato sul B.U.R.C. (Art. 7 
dell'Avviso) e non indica la data di iscrizione al Master da parte della candidata (Art. 5 
dell'Avviso) 

43 FI 194 Di Fiore Elena 16/08/82 Villaricca (NA) 

L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte: manca l'indicazione della  media degli esami 
(Artt. 5 - 6 e 7 dell'Avviso).  L'allegato B è in fotocopia (art. 5 e 7 dell'Avviso) e  non sono 
riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento rilasciata dalla Regione 
competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

44 FI 325 Di Lillo Rosa Ivana 12/01/80 Maddaloni (CE)  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

45 FI 442 Di Maro Francesca 29/04/82 Calvizzano (NA) 
Allegato A non è compilato in ogni parte: mancano l'indicazione della media degli esami e 
della durata effettiva del corso di laurea (Artt.5 - 6 e 7 dell’Avviso). Mancano  l'Allegato B 
e la copia del programma del corso (Artt. 5  e 7 dell’Avviso) 

46 FI 389 Di Micco Pasqua Rosaria 04/06/79 Napoli 

Nell’Allegato B, in fotocopia, non sono riportati gli estremi della decisione 
dell’accreditamento rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  Corso 
a titolarità di Ente privato della durata inferiore a 1200 ore (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  
Fruitrice borsa di studio per lo stesso master (Art. 2 dell'Avviso). 

47 FC 310 Di Vuolo Maria 23/02/78 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

48 MI 271 Esposito Raffaele 30/08/77 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

49 FC311 Esposito Immacolata 26/04/81 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

50 FI 422 Esposito Francesca 15/05/79 Napoli Trattasi di Scuola di specializzazione istituita dall'Università e non di Master universitario 
(Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 21 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

51 FI 428 Ferrara Antonella 26/07/81 Benevento 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  Fruitrice di borsa di studio 
parziale (Art. 2 dell'Avviso). La certificazione  ISEE è in fotocopia (artt. 5 e 7 dell'Avviso). 

52 FI206 Finizio Carla 24/09/80 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

53 MC 396 Fiordelisi Fabio 26/10/81 Vallo della Lucania (SA) La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso)  

54 MI 449 Flauto Vincenzo 22/04/73 Santa Maria Capua Vetere 
(CE) 

Il candidato ha superato i trentadue anni di età alla data di iscrizione al Master (dati 
dichiarati dal candidato nella domanda e certificati dall’Ente nell’Allegato B/B1 -  Artt. 5 
e 2 dell’Avviso).  La certificazione ISEE non è firmata (Artt. 5 e 7 dell'Avviso). 

55 FI 375 Galante Paola 27/08/79 Napoli La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso) 

56 FC 437 Galdieri Michela 18/10/81 Salerno 
Esito del ricorso:la domanda non è accoglibile in quanto l'Allegato A  non è compilato in 
ogni parte: mancano l'indicazione della media degli esami e della durata effettiva del 
corso di laurea (Artt. 5 - 6 e 7 dell'Avviso) 

57 MI 037 Garifo Edoardo 02/11/81 Pollenatrocchia (NA) Corso a titolarità di Ente privato della durata inferiore a 1200 ore (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

58 MI111 Giampaglia Antonio 06/12/78 Napoli Corso a titolarità di Ente privato della durata inferiore a 1200 ore (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

59 MC 318 Giordano Stanislao 16/01/75 Vico Equense (NA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

60 FI 186 Giordano Carmen 16/10/77 Benevento Manca certificazione ISEE  (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

61 FC135 Gismondi Gelsomina 11/12/79 Piedimonte Matese (CE) Il master è a partecipazione gratuita, senza costi di iscrizione e frequenza, ( Artt. 5 - 6 e 
7 dell’Avviso) 

62 FI189 Golisciani Stefania 15/01/76 Acerra (NA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

63 FI 454 Grasso Luigia 14/06/79 Ariano Irpino (AV) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

64 FC 112 Grieco Adelisia 19/11/1074 Caserta L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte, manca l'indicazione della media degli esami 
(Artt. 5 - 6 e 7  dell'Avviso) 

65 MI 351 Ingenito Antonio 01/04/77 Salerno Esito del ricorso:la domanda non è accoglibile in quanto  manca la certificazione ISEE 
(Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 22 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

66 MI 225 Ippolito Luciano 16/12/79 Nocera Inferiore (SA) La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso). L' Allegato B è  in 
fotocopia (Artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

67 FC 380 La Mura Raffaella 18/12/79 Torre del Greco (NA) La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso)  

68 FC 320 Langella Giovanna 
Redenta 10/05/75 Pompei (NA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 

rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

69 FC 306 Lombardi Anna 19/09/78 Gragnano (NA) 
 Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso). La certificazione ISEE non è 
riferita ai redditi anno 2005  (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

70 FC 313 Lombardi Annunziata 13/03/82 Gragnano (NA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

71 FC 407 Lotti Elvira 21/01/77 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Già fruitrice di Borsa di premio di studio per lo stesso master (Art. 2 dell'Avviso) 

72 FI 456 Luongo Antonia 30/07/80 Avellino Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto la domanda di ammissione per la 
presentazione della candidatura è pervenuta fuori termine (Art. 7 dell'Avviso) 

73 MC 321 Malafronte Salvatore 19/03/71 Castellammare di Stabia 
(NA) 

 Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  La certificazione ISEE è in 
fotocopia (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

74 FI 191 Mangini Emanuela 25/05/80 Nocera Inferiore (SA) 
Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto nell’Allegato B non sono 
riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento rilasciata dalla Regione 
competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

75 FC 346 Marciano Paola 28/08/80 Agropoli (SA)  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

76 ME 374 Marra Diego 21/03/79 Curitiba (Brasile) Manca la  certificazione ISEE (Artt. 5 e 7 dell’Avviso). L'Allegato B non è su carta intestata 
e non  è timbrato (Artt. 5 e 7 dell'Avviso)  

77 FC071 Masiello Paola 07/05/74 Capua (CE) 

La domanda è riferita  a corsi di perfezionamento scientifico e di alta formazione 
permanente e ricorrente, successivi al conseguimento della laurea o della laurea 
magistrale, alla conclusione dei quali non siano  rilasciati i master universitari di primo e 
di secondo livello (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

78 FI214 Mazzella Lorella 20/10/76 Salerno Trattasi di Scuola di specializzazione istituita dall'Università e non di Master universitario 
(Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 23 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

79 MI 076 Mazzeo Alessandro 14/12/72 Napoli 
Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto il Master è riferito all'Anno 
Accademico 2004-2005 e non all'A. A. 2005-2006 come previsto dagli Artt. 1- 2- 3 - 5 e 7 
dell'Avviso.  

80 FI 224  Mazzotti Antonella 21/01/77 Caserta L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte: manca l'indicazione della media degli esami 
(Artt. 5 - 6 e 7 dell'Avviso) 

81 MI156 Merola Mauro 04/02/76 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

82 FC 370  Miletti Clelia 10/12/82 Torre del Greco (NA) La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00  (Art. 6 dell'Avviso) 

83 FI119 Moggio Immacolata 13/07/78 Napoli 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) -  Rinunciataria con lettera 
prot. n. 0687059 del 01/08/2007 

84 MC 238 Moscariello Francesco  16/01/81 Salerno L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte:  manca la firma del candidato (Artt. 5  e 7 
dell'Avviso).  Manca la certificazione ISEE (Artt. 5 e 7 dell'Avviso) 

85 FC 147 Muscariello Simona 07/09/75 Napoli La candidata non ha presentato la documentazione integrativa richiesta con A.R. prot. n. 
0877096 del 17/10/2007.  

86 MI 282 Nappa Marco 12/05/81 Avellino Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

87 FI 451 Nicodemo Concetta 27/10/81 Napoli 

La certificazione ISEE non è riferita ai redditi anno 2005 (Artt. 5 e 7 dell’Avviso). 
Nell’Allegato B1  non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso). Corso a titolarità di Ente 
privato della durata inferiore a 1200 ore (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  

88 MI 439 Nigro Giuseppe 23/04/79 Salerno 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso). La  certificazione ISEE  è in 
fotocopia e non firmata (Artt. 5 e 7 dell'Avviso). 

89 FC 309 Notturno Anna 30/10/77 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

90 FI 061 Olivieri Rita 17/03/82 Benevento Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

91 MC 361 Pacileo Mariano 09/07/81 Formia (LT) Mancano la  certificazione ISEE e l'Allegato B o B1 (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 24 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

92 FC 308 Pagano Mariangela 20/01/78 Pompei (NA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

93 FC 322 Pagano Floriana 11/08/79 Pompei (NA) 
 Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso).  La certificazione ISEE non è 
firmata (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

94 FI 413 Perone Antonella 13/10/79 Benevento Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

95 FI 241 Perrotta Paola 07/05/80 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

96 MI 260 Persino Walter 04/11/80 Avellino Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

97 FC 220 Petrone Fabiana 05/07/77 Napoli La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso)  

98 MI 302 Pezzella Domenico 18/06/74 Avellino Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

99 FI 444 Piccolo Giuseppina 01/01/77 Nola (NA) 
L’Allegato B è in originale, ma manca la dicitura "che relativamente al suddetto Master  
l'Ente non ha ricevuto, né ha presentato né ha in corso di presentazione richieste di 
finanziamento del Fondo Sociale Europeo" (Artt. 5 e 7 dell’Avviso)  

100 FI 443 Piscitelli Jlenia 11/05/76 Caserta La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00  (Art. 6 dell'Avviso) 

101 FC 128 Potenza Francesca 03/07/79 Mondragone (CE) La certificazione ISEE è superiore a € 51.000,00  (Art. 6 dell'Avviso)  

102 FI 181 Potenza Luisa 17/07/74 Teano (CE) 
L’Allegato B è in fax, ma manca la dicitura "che relativamente al suddetto Master  l'Ente 
non ha ricevuto, né ha presentato né ha in corso di presentazione richieste di 
finanziamento del Fondo Sociale Europeo (Artt. 5 e 7 dell’Avviso)  

103 FI 
B105138 Puzone Nadia 19/5/1982 Napoli 

L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte: mancano l'indicazione della media degli 
esami e della durata effettiva del corso di laurea  (Artt. 5 -  6 e 7 dell'Avviso). La 
certificazione ISEE non è firmata (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

104 FC 307 Radano Daniela 29/07/80 Agropoli (SA) 
Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso). La certificazione ISEE non è 
riferita ai redditi anno 2005  (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

105 FI 069 Romeo Daniela 23/11/81 Salerno La certificazione ISEE non è riferita ai redditi anno 2005 ( Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 25 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

106 MI 280 Rossano Marco 23/10/76 Napoli La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso) 

107 MI 331 Russo Daniele 08/02/79 Napoli 
 Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) - La certificazione ISEE è  
superiore a € 51.000,00 (Art.  6  dell'Avviso) 

108 FC 315 Salvatore Daria 27/11/76 Sarno  (SA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

109 MI 293 Scotti Vincenzo 29/06/79 San Paolo Bel Sito ( NA ) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

110 FI 358 Sgammato Maria 14/03/78 Napoli Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto l’ Allegato A  non è compilato in 
ogni parte: manca l'indicazione della  media degli esami (Artt.5 - 6 e 7 dell'Avviso) 

111 FI046 Silvestri Giuliana 07/09/76 Nocera Inferiore (SA) 
Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto l’ Allegato A  non è compilato in 
ogni parte: mancano l'indicazione della media degli esami e della durata effettiva del 
corso di laurea  (Artt. 5 - 6 e 7 dell'Avviso) 

112 FC140 Simone Rosa 02/07/80 Salerno 

L’ Allegato A  non è compilato in ogni parte: manca l'indicazione della media degli esami  
(Artt. 5 -  6 e 7 dell’Avviso). L'allegato B non è su carta intestata dell’Ente titolare del 
Master  (Artt. 5 e 7 dell’Avviso). L'accreditamento è avvenuto successivamente all'inizio 
del Master (Artt. 5 e 3 dell'Avviso) 

113 FC 168 Sinisgallo  Grazia 15/12/73 Napoli 
Il candidato ha superato i trentadue anni di età alla data di iscrizione al Master (dati 
dichiarati dal candidato nella domanda e certificati dall’Ente nell’Allegato B/B1) - (Artt. 
5 e 2 dell’Avviso) 

114 FC 362 Solazzo Emma 25/02/72 Svizzera (EE) L'allegato B o B1 non è conforme ed è incompleto (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

115 FC 314 Somma Giuseppina 20/12/81 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

116 FI231 Sparaco Immacolata 28/12/79 Caserta 
Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto nell’Allegato B non sono 
riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento rilasciata dalla Regione 
competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

117 FI 142 Speranza Floriana 19/03/78 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

118 FI 369 Spinelli Annalisa 25/07/74 Nocera Inferiore (SA)  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 01 del 7 gennaio 2008 26 / 26 

N. Cod. 
uff. 

Cognome Nome Data di 
nascita Comune di nascita Motivazioni 

119 MI218 Supino  Stefano 06/03/78 Napoli Corso a titolarità di Ente privato della durata inferiore a 1200 ore (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

120 MC 390 Talamo Alessandro 29/07/79 Napoli La certificazione ISEE è superiore a €  51.000,00 (Art. 6 dell'Avviso)  

121 FI 062 Tartaglione Teresa 28/05/80 Napoli La certificazione ISEE non è riferita ai redditi anno 2005 ( Artt. 5 e 7 dell’Avviso) ed è 
superiore a €  51.000,00  (Art. 6 dell'Avviso) 

122 FI 452 Trapani Paola 10/01/83 Nocera Inferiore (SA) Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

123 FI 177 Tretola Angela 24/04/81 Benevento Esito del ricorso: la domanda non è accoglibile in quanto l’ Allegato A  non è compilato in 
ogni parte: manca la firma del candidato (Artt. 5 e  7 dell'Avviso) 

124 FC 023 Uzzo Piera 04/06/78 Telese (BN) Manca la certificazione ISEE (Artt. 5 e 7 dell’Avviso) 

125 MI 294 Vitale  Alessandro 24/11/79 Napoli Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

126 MI 356 Vito Domenico 21/03/79 Salerno  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

127 MC 319 Vollono Antonio 07/01/81 Castellammare di Stabia 
(NA) 

Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

128 MI 395 Zanzurro Paolo 21/10/78 Napoli  Nell’Allegato B non sono riportati gli estremi della decisione dell’accreditamento 
rilasciata dalla Regione competente (Artt. 5 e 3 dell’Avviso) 

 


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 103 del 21 dicembre 2007
	Allegato n. 1
	Allegato n. 2
	Allegato n. 3
	Allegato n. 4
	Allegato n. 5
	Allegato n. 6
	Allegato n. 7
	Allegato n. 8
	Allegato n. 9
	Allegato n. 10
	Allegato n. 11




